situsinternetdenganmudahtanpabayar sehingga 

ada potensi pelanggaran hak siar dan hak cipta. 

Pelaku dijerat Pasal 118 ayat (2) Undang-Undang 

Nomor 28 Tahun 2014 tentang Hak Cipta dan 

dijatuhi pidana penjara selama 6 tahun dan denda 

sebesar Rp. 750.000.000 ( tujuh ratus lima puluh 

juta rupiah). 

Karya sinematografi yang diunggah ke 

internet tidak akan berubah kedudukannya 

menjadisuatukebendaanvirtualbagi pengelola situs 

web, melainkan status kepemilikannya tidak 

berubah. Perbuatan penyedia layanan streaming 

ini adalah suatu bentuk pelanggaran hak cipta atas

[...]

penahanan yang telah diajalani oleh terdakwa 

dikurangi seluruhnya dari pidan yang 

dijatuhkan 

4. memerintahkan agar terdakwa tetap berada 

dalam tahanan; 
5. menetapkanbarangbuktiberupa; 

6. membebankan kepada terdakwa untuk 

mebayar biaya perkara ini sebesar Rp.2.500,- 

(dua ribu lima ratus rupiah). 

Berdasarkan amar putusan tersebut, hakim 

memberikan penegasan mengenai kedudukan dan 

kepastian hukum terkait dengan pelanggaran hak 

cipta terutama dalam kasus ini hak siar yang 

daiatur lewwat undang-undang hak cipta yaitu 

Undang-Undang No.

[...]

UndangNomor28 Tahun 2014 Tentang Hak Cipta 

terkait hak moral. 

Kasus ini kemudian diputuskan oleh hakim 

bahwa terdakwa terbukti melakukan pelanggaran 

hak cipta terkait dengan sairan “broadcasting” 

tanpa izin. dan kemudia diberikan vonis 4 tahun 

penjara dan denda sebesar Rp. 750.000.000(tujuh 

ratus lima puluh juta rupiah) sebagaidampak atau 

denda dari kerugianyang dialami oleh Mola TV 

sebagai pemegang hak siar. 

Ketentuanmengenaioenggantiandendakemudian 

jika tidak dibayarkan akan digantikan dengan 

pidana kurungan. Keputusan ini sudah sesuai jika 

dilihat dari bagaimana peraturan mengenai hak